



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ARP.PE.04.10.0001.2023-2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
PROCESSO LICITATÓRIO
04.10.0001.2023



No dia 23 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO nº 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF nº **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BRUNA ALVES DE SOUZA **CNPJ:** 26.176.661/0001-66

Representante: bruna alves de souza

Telefone: (64) 3453-5612

Email: brunaalvescaldados@hotmail.com

Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 - CENTRO, Ipameri - GO - 75780-000

Item: 3	Quantidade: 70,00	Unidade: Und	Marca: scalibu	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 71,30	Valor Total: R\$4.991,00
Descrição: Barreira de saltos diversos tamanhos.						
Item: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: Und	Marca: magussy	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 74,00	Valor Total: R\$1.480,00
Descrição: Bola (sub 12) oficial de futsal masculino infantil, especificações - peso: 300-330g, circunferência: 52-55 cm, gomos: 8, laminado: pu, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis.						
Item: 5	Quantidade: 35,00	Unidade: Und	Marca: magussy	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 74,00	Valor Total: R\$2.590,00
Descrição: Bola (sub 14) oficial de futsal masculino juvenil, especificações - peso: 350-380g, circunferência: 55-58 cm, gomos: 8, laminado: pu, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis.						
Item: 7	Quantidade: 15,00	Unidade: Und	Marca: magussy	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 65,00	Valor Total: R\$975,00
Descrição: BOLA DE FUTEVOLEI - unissex, circunferência 68-69 cm, peso: 425-440G gr, composição: PU, Tecnologia: Ultra Fusion. Marca de referência PENALTY Altinha XXI de qualidade similar ou superior.						
Item: 8	Quantidade: 60,00	Unidade: Und	Marca: lcm	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$1.380,00
Descrição: Bola de iniciação número 10. Material: Borracha						
Item: 10	Quantidade: 30,00	Unidade: Und	Marca: joma	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 261,00	Valor Total: R\$7.830,00
Descrição: BOLA FUTSAL OFICIAL UTILIZADA PELA CBFS: tecnologia aprovada pela Fifa, cápsulas sis, termotec, produto com padrões de qualidade da Fifa, sem costura, composição: PU laminado e câmara de butil, peso: 420 a 440 gr, circunferência: 62 a 64 cm, garantia contra defeito de fabricação, e origem nacional. Marca de referência PENALTY (MAX 1000) de qualidade similar ou superior.						
Item: 12	Quantidade: 35,00	Unidade: Und	Marca: joma	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 109,90	Valor Total: R\$3.846,50
Descrição: BOLA FUTSAL SUB 15 UTILIZADA PELA CBFS: tecnologia aprovada pela Fifa, cápsulas sis, termotec, produto com padrões de qualidade da Fifa, sem costura, composição: PU laminado e câmara de butil, peso: 350 – 380 gr, circunferência: 57 – 59 cm, garantia contra defeito de fabricação, e origem nacional. Marca de referência PENALTY (MAX 200) de qualidade similar ou superior.						
Item: 13	Quantidade: 15,00	Unidade: Und	Marca: magussy	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 59,50	Valor Total: R\$892,50
Descrição: Bola handebol. Material poliuretano, tipo adulto.						
						Total: R\$ 68.519,50

Prefeitura Municipal de
São Brás

ARQUIVO
DISPONIBILIZADO PELO
PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA

Validação:
<https://www.camara.br.gov.br/transparencia/>



Item: 14 Quantidade: 1 Unidade: Und Marca: magussy Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 74,50 Valor Total: R\$2.607,50

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL com 08 gomos - confeccionada em PU ultra 100%, termotec, com uma fina camada de matéria prima de neogel, circunferência 61- 64cm, peso 410- 440g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. Marca de referência PENALTY de qualidade similar ou superior.

Item: 15 Quantidade: 15,00 Unidade: Und Marca: magussy Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 72,90 Valor Total: R\$1.093,50

Descrição: BOLA VOLEIBOL - Bola voleibol, material: PU, composição: Poliuretano, circunferência: 65 a 67 cm, tipo uso: adulto, aplicação: volei de quadra. Marca de referência PENALTY 6.0 Pro X de qualidade similar ou superior.

Item: 16 Quantidade: 15,00 Unidade: Und Marca: magussy Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 74,50 Valor Total: R\$1.117,50

Descrição: Bola voleibol material microfibra, tipo uso adulto (FIVB), voleibol de praia.

Item: 17 Quantidade: 160,00 Unidade: Und Marca: trb Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 37,50 Valor Total: R\$6.000,00

Descrição: CALÇÃO ESPORTIVO - Em tecido dryfit ou dry spot (100% poliéster) gramatura 120. Desenhos: sublimação total, conforme modelo desenvolvido pelo cliente (tais como números, logomarcas, cores variadas, etc.). Cós elástico: com elástico de 40mm com cordão, cores e tamanhos a combinar.

Item: 18 Quantidade: 15,00 Unidade: Und Marca: trb Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 55,90 Valor Total: R\$838,50

Descrição: CAMISA PARA ARBITRO - Manga curta, gênero masculino, indicado para jogo, 100% poliéster de alta qualidade, com dois bolsos frontais, na cor preta com detalhes amarelo.

Item: 19 Quantidade: 15,00 Unidade: Und Marca: trb Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 51,90 Valor Total: R\$778,50

Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa Gola Polo, malha PP para comissão técnica, personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas do município, Composição da Malha: 100% Poliéster, Tamanhos Variados.

Item: 20 Quantidade: 10,00 Unidade: Kit Marca: scalibu Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 14,00 Valor Total: R\$140,00

Descrição: Cartões em PVC, nas cores azul, amarelo e vermelho.

Item: 21 Quantidade: 30,00 Unidade: Par Marca: new stillus Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 67,50 Valor Total: R\$2.025,00

Descrição: Chuteira para futebol de campo, uso adulto.

Item: 22 Quantidade: 30,00 Unidade: Par Marca: new stillus Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 66,50 Valor Total: R\$1.995,00

Descrição: Chuteira para futebol de salão (futsal), uso adulto.

Item: 23 Quantidade: 100,00 Unidade: Und Marca: sports Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 44,50 Valor Total: R\$4.450,00

Descrição: COLCHONETE ESPORTIVO - para prática de exercícios sendo 100x50x03cm. dobrável, em lona (sintético) e com espuma interna. Atóxico e lavável.

Item: 25 Quantidade: 400,00 Unidade: Und Marca: trb Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 12,50 Valor Total: R\$5.000,00

Descrição: Colete infanto-juvenil, tecido pet, elástico reforçado.

Item: 28 Quantidade: 10,00 Unidade: Und Marca: poker Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 28,50 Valor Total: R\$285,00

Descrição: Cronômetro de mão vollo vl- 510 (igual ou de melhor qualidade) em ABS, nível profissional com alça.

Item: 34 Quantidade: 16,00 Unidade: Par Marca: pague Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 399,00 Valor Total: R\$6.384,00

Descrição: PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO - fio 4mm tipo véu nylon, confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada 100% virgem, espessura mínima do fio: 4mm; dimensões: 7,5 m de largura, e 2,5 m de altura, 1 m de recuo superior e 2,5m de recuo inferior.

Item: 38 Quantidade: 26,00 Unidade: Par Marca: pague Modelo: oficial Preço Unitário: R\$ 205,00 Valor Total: R\$5.330,00

Total: R\$ 68.519,50

Prefeitura Municipal de
São Brás

ARQUIVO
DISPONIBILIZADO PELO
PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA

Validação:
<https://www.saobras.al.gov.br/transparencia/>



Publicado Em: 24/05/2023 || Baixado Em: 19/01/2026

mm, malha: 12X12cm medidas 3,2x2,1m(frontal) 1,0m (lateral).

Item: 39	Quantidade: 10,00	Unidade: Par	Marca: pague	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 219,00	Valor Total: R\$2.190,00
Descrição: Rede para gol de society, fio 2mm. 4,20 larg. 2,30 altura.						
Item: 41	Quantidade: 200,00	Unidade: Und	Marca: trb	Modelo: oficial	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$4.300,00
Descrição: Short masculino esportivo em Dry-Fit na cor preta 100% poliéster.						
						Total: R\$ 68.519,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 22/05/2024 , a contar do dia 23/05/2023 .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023
OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais esportivos.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

BRUNA ALVES DE SOUZA
26.176.661/0001-66

Assinado de forma digital por:
bruna alves de souza
03538905100
Dados: 23/05/2023 16:26:18